11979/2024-3565(4)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Краснознаменная, д. 56, г. Оренбург, 460024

http: //www.Orenburg.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Оренбург       Дело № А47-17941/2023

10 января 2024 года

        Арбитражный суд Оренбургской области в составе судьи

Калашниковой А.В., при ведении протокола  судебного заседания

секретарем Соколовой Е.В., рассмотрев в  открытом  судебном

заседании обоснованность заявления

        Попова Владислава Васильевича (дата рождения: 25.02.1992, место

рождения: с. Дмитровское Илекского района Оренбургской области,

СНИЛС 144-063-223 23, ИНН 562903216944, место регистрации и

проживания: 461362, Оренбургская область, Илекский район, п.

Дмитровский, ул. Ленина, д. 38, кв. 1)

        о признании его несостоятельным (банкротом) с открытием

процедуры реализации имущества должника

        с привлечением к участию в деле в качестве третьего лица, не

заявляющего самостоятельных требований относительно предмета

спора - отдел опеки и попечительства по Илекскому району.

        Руководствуясь статьями 20.2, 20.6, 213.6, 213.24 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ,

статьями 110, 167, 168, 170, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, суд

 РЕШИЛ:

        1.Признать несостоятельным (банкротом) Попова Владислава

Васильевича (дата рождения: 25.02.1992, место рождения: с.

Дмитровское Илекского района Оренбургской области, СНИЛС 144-

063-223 23, ИНН 562903216944, место регистрации и проживания:

461362, Оренбургская область, Илекский район, п. Дмитровский, ул.

Ленина, д. 38, кв. 1) с открытием процедуры реализации имущества

сроком на шесть  месяцев до  10.07.2024 года.

http://www.orenburg.arbitr.ru/

А47-17941/2023

2

        2.Утвердить финансовым  управляющим должника Кузнецову

Екатерину Хачиковну (регистрационный номер в сводном

государственном реестре арбитражных управляющих № 22117, г.

Санкт-Петербург, а/я 18), член союза «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих Северо-Запада», г. Санкт-Петербург, с

возложением обязанностей, предусмотренных Федеральным законом

«О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ.

      3.Установить финансовому  управляющему должника

вознаграждение за исполнение возложенных на него обязанностей в

размере 25 000 рублей за счет средств должника за всю процедуру

реализации имущества.

      4.Финансовому управляющему не позднее десяти дней с даты

своего утверждения направить  сведения о признании должника

банкротом об открытии процедуры реализации имущества для

опубликования  в  газете «Коммерсантъ».

       5.Должнику в течение одного дня с даты утверждения финансового

управляющего передать имеющиеся банковские карты финансовому

управляющему.

       6.Назначить судебное заседание по рассмотрению вопроса о

продлении либо завершении процедуры реализации имущества на 11

июля 2024 года в 08 час. 50 мин.  Судебное заседание состоится в

помещении арбитражного суда по адресу: 460000, г. Оренбург, ул.

Краснознаменная, д. 56, зал. 2/4; тел. 45-22-41.

       В соответствии со статьей 177 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации  настоящее решение направляется

заинтересованным лицам путем его размещения в виде электронного

документа на официальном сайте арбитражного суда в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

       7.Суд обязывает подразделения органов Управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации по Оренбургской области;

Управление федеральной службы Войск Национальной Гвардии

Российской Федерации по Оренбургской области; филиал ППК

«Роскадастра» по Оренбургской области;   орган  записи актов

гражданского состояния;   предоставить сведения в отношении

должника и его супруга (бывшего супруга), запрашиваемые

финансовым управляющим  на основании его мотивированного запроса

(абзац седьмой и десятый п. 1 ст. 20.3, п. 7 и абзац первый п. 9 ст. 213.9

Федерального закона от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О

несостоятельности (банкротстве)", п. 7  "Обзор судебной практики

разрешения споров о несостоятельности (банкротстве) за 2022 г. (утв.

Президиумом Верховного Суда РФ 26.04.2023), часть 5 статьи 3, часть

7 статьи 66 АПК РФ, Обзор судебной практики Верховного Суда

Российской Федерации N 1 (2021), утвержденный Президиумом

consultantplus://offline/ref=BEB89BA6A3459F78EE05FB1E50348CCA4D5CBC25BEE66EB2A063334D9F9ABE18B5EB5FAC23B1BBAC4F42DC8860F958B786148C679000U8gCO
consultantplus://offline/ref=BEB89BA6A3459F78EE05FB1E50348CCA4D5CBC25BEE66EB2A063334D9F9ABE18B5EB5FAC22B8B2AC4F42DC8860F958B786148C679000U8gCO
consultantplus://offline/ref=BEB89BA6A3459F78EE05FB1E50348CCA4D5CBC25BEE66EB2A063334D9F9ABE18B5EB5FAD26BBB5AC4F42DC8860F958B786148C679000U8gCO
consultantplus://offline/ref=BEB89BA6A3459F78EE05FB1E50348CCA4D5CBC25BEE66EB2A063334D9F9ABE18B5EB5FAD26BEB0AC4F42DC8860F958B786148C679000U8gCO
consultantplus://offline/ref=F40A74D75735D3DC0EFC19A89371F5B233CD920D48F41058A906DA7352CAD495D1589CA413A0B0833F46D46B88AB9E64C5EA018D57F0YEP
consultantplus://offline/ref=F40A74D75735D3DC0EFC19A89371F5B233CD920D48F41058A906DA7352CAD495D1589CAC15A1B8DE6C09D537CEF88D66C4EA038A4B0F645CF1YAP
consultantplus://offline/ref=F40A74D75735D3DC0EFC19A89371F5B233CD920D48F41058A906DA7352CAD495D1589CAC15A1B8DE6C09D537CEF88D66C4EA038A4B0F645CF1YAP
consultantplus://offline/ref=F40A74D75735D3DC0EFC19A89371F5B234C191094DF31058A906DA7352CAD495C358C4A017A7A5D7691C836688FAYEP

А47-17941/2023

3

Верховного Суда Российской Федерации 7 апреля 2021 г.) и выдать

соответствующие сведения финансовому управляющему на руки (ч. 5

ст. 3, ч. 7 ст. 66 АПК РФ).

       Решение вступает в законную силу немедленно и может быть

обжаловано в порядке апелляционного производства в Восемнадцатый

арбитражный апелляционный суд  в течение месяца после его принятия

(изготовления в полном объеме) через Арбитражный суд

Оренбургской области.

         Судья                                                                А.В.Калашникова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 09.03.2023 7:16:00
Кому выдана Калашникова Анна Васильевна